● موت (منظوم)

● تعارف سورۃ القصص (اٹھائیسویں سورۃ)

● ہستی باری تعالیٰ (قسط 5)

● حضرت محمد ﷺ کی عالمی زندگی مبارکہ

قُلْ إِنَّ الْفَضْلَ بِيَدِ اللَّهِ يُؤْتِيهِ مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ (ال عمران 74)

روزنامہ

لندن

# الفضل

مدیر۔ ابو سعید

Online Edition

شمارہ: 232 | جلد: 2

14 صفر 1442 ہجری قمری

جمعرات 01 اکتوبر 2020ء

## فرمان رسول ﷺ

سیدنا حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ فرماتے ہیں:

مَنْ لَمْ يَشْكُرْ الْفَضْلَ لَمْ يَشْكُرِ النَّاسَ لَمْ يَشْكُرِ اللَّهَ

ترجمہ۔ جو تھوڑے پر شکر نہیں کرتا وہ زیادہ پر بھی شکر نہیں کرتا۔ جو بندوں کا شکر ادا نہیں کرتا وہ اللہ کا بھی شکر ادا نہیں کرتا۔